

Załącznik  
do uchwały nr 356/6829/2023  
Zarządu Województwa Podlaskiego  
z dnia 11 sierpnia 2023 r.

**Stanowisko negocjacyjne  
Zarządu Województwa Podlaskiego  
do zmiany  
Kontraktu Programowego  
dla Województwa Podlaskiego**

Nawiązując do dotychczasowego przebiegu negocjacji zmiany Kontraktu Programowego dla Województwa Podlaskiego: stanowiska negocjacyjnego Zarządu Województwa Podlaskiego wyrażonego w pismach znaki: DRR-I.410.6.4.2022 z dnia 05 stycznia 2023 r., DRR-XXII.412.2.2023 z dnia 31 marca 2023 r. i z dnia 19 kwietnia 2023 r. oraz w korespondencji mailowej z dnia 1 marca 2023 r., projektu Aneksu do Kontraktu przekazanego przez Stronę rządową pismem znak DRP-IV.5117.10.2023.WS.3 z dnia 12 maja 2023 r. oraz ustaleń roboczych, zawartego Aneksu nr 1 w dniu 5 czerwca 2023 r. przekazanego do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej pismem znak DRR-XXII.412.2.2023.MK z dnia 09 czerwca 2023 r., ustosunkowując się do kluczowych kwestii, niniejszym przekazujemy Stanowisko negocjacyjne Zarządu Województwa Podlaskiego do kolejnej zmiany Kontraktu:

**1) W Art. 10 [Przedsięwzięcia priorytetowe] Strona samorządowa wnioskuje o dodanie ust. 3 o brzmieniu:**

„Uzupełniająco do przedsięwzięć priorytetowych, o których mowa w ust. 1, w ramach programu krajowego polityki spójności 2021-2027 Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 finansowane będą przedsięwzięcia priorytetowe, rozumiane jako projekt lub grupa projektów o szczególnym znaczeniu dla rozwoju województwa lub kraju pn.

- „Budowa wewnętrznej obwodnicy miasta poprzez przedłużenie ul. Tysiąclecia Litwy od ul Szpitalnej do ul. Sikorskiego (wraz z mostem na rzece Czarnej Hańczy oraz przebudową ul. Krasickiego) w docelowym przebiegu DW nr 652 w Suwałkach (etap I i etap II)”,
- „Przebudowa drogi krajowej DK 61 ul. Wojska Polskiego w Łomży (od ul. Piwnej do granicy miasta)”,
- „Przebudowa drogi krajowej DK 63 ul. Szosy Zambrowskiej w Łomży (od ronda Lutosławskiego do granicy miasta)”.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom władz samorządu Miasta Suwałki i Miasta Łomża, Zarząd Województwa Podlaskiego zwraca się z prośbą o wprowadzenie ww. zmian w Kontrakcie. Możliwość uzyskania dofinansowania na obwodnice miast na prawach powiatu została wskazana w programie krajowym tj. Programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS). Jest ona uzależniona od zgodności przedsięwzięcia priorytetowego z typami projektów określonymi w szczegółowym opisie priorytetów ww. programu oraz spełnienia kryteriów wyboru projektów. Z uwagi na zapisy w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu FEnIKS, tj. w Działaniu FENX.05.01 Drogi w sieci kompleksowej TEN-T, Opis działania - Typy projektów: „Budowa obwodnic miast na prawach powiatu uwzględnionych w zawartych Kontraktach Programowych” oraz w Działaniu FENX.05.03 Drogi i bezpieczeństwo ruchu drogowego, Opis działania - Typy projektów: „Drogi: - budowa obwodnic miast na prawach powiatu uwzględnionych w zawartych Kontraktach Programowych”, Wnioskodawcy z województwa podlaskiego są na ten moment pozbawieni możliwości ubiegania się o środki finansowe z programu krajowego. Strona samorządowa wnioskuje o ujęcie powyższych przedsięwzięć w Kontrakcie Programowym dla Województwa Podlaskiego, co jest konieczne, aby stworzyć możliwość ubiegania się ww. samorządom o dofinansowanie z programu krajowego.

2) **W Załączniku nr 3 „Katalog odstępstw Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej”** Strona samorządowa przedstawia poniższe stanowisko do poszczególnych celów szczegółowych:

- Strona samorządowa widzi potrzebę ujęcia odstępstwa od linii demarkacyjnej w CP2/(i), rodzaj projektu: „Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkaniowych wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej”, gdzie w linii demarkacyjnej wskazano na poziomie krajowym: „Wielorodzinne budynki mieszkalne stanowiące własność Skarbu Państwa / spółek z udziałem SP oraz budynki spółdzielni mieszkaniowych. Jednorodzinne budynki mieszkalne jako uzupełnienie wsparcia z KPO w ramach Programu Czyste Powietrze”, a na poziomie regionalnym: „Wielorodzinne budynki mieszkalne inne niż budynki spółdzielni mieszkaniowych i inne niż budynki mieszkalne stanowiące własność Skarbu Państwa / spółek z udziałem SP – np. wspólnoty, TBS, budynki komunalne”. **Strona samorządowa wnioskuje o odstępstwo od linii demarkacyjnej w poniższym brzmieniu:** „Poziom regionalny: Możliwość wsparcia w Programie Regionalnym budynków spółdzielni mieszkaniowych, których zasób mieszkaniowy znajduje się w miejscowościach nie większych niż 100 tysięcy mieszkańców, wyłącznie w formie instrumentów finansowych”.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom spółdzielni mieszkaniowych z miejscowości nie większych niż 100 tysięcy mieszkańców, które zgodnie z dokumentem: "Linia demarkacyjna. Podział interwencji i zasad wdrażania programów krajowych i regionalnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027" zostały pozbawione możliwości ubiegania się o środki finansowe na zwiększenie efektywności energetycznej z poziomu regionalnego, gdyż wsparcie budynków spółdzielni mieszkaniowych będzie odbywało się w ramach

programu krajowego FEnIKS, Zarząd Województwa Podlaskiego zwraca się o wprowadzenie odstępstwa od dokumentu "Linia demarkacyjna. (...)" zgodnie z zaproponowaną treścią w kolumnie pn. "Zakres odstępstwa Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej". Należy zakładać, że wsparcie z krajowego programu zaspokoi tylko wycinek potrzeb spółdzielni dotyczących poprawy efektywności energetycznej. Oznacza to, że najprawdopodobniej nie wszystkim podlaskim spółdzielniom, które złożą wnioski do FEnIKS uda się pozyskać finansowanie. Dodatkowo jeżeli procedura aplikowania będzie skomplikowana to prawdopodobnie część spółdzielni w ogóle odstąpi od aplikowania o te środki. Należy wspomnieć, że nawet spółdzielnie mieszkaniowe z dużych aglomeracji miejskich, takich jak Białystok, Łomża czy Suwałki nie zdecydowały się ubiegać o wsparcie z działania 1.1 POIS w ramach perspektywy finansowej 2014-2020. W ramach pożyczek z RPOWP 2014-2020 na finansowanie głębokiej termomodernizacji budynków, spółdzielnie mieszkaniowe stanowiły 32% wszystkich odbiorców wsparcia zwrotnego. Reasumując, takie odstępstwo od Linii demarkacyjnej pozwoliłoby na duże ograniczenie ubóstwa energetycznego poprzez termomodernizację budynków oraz realizację celów ujętych w Krajowym Planie na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030, który wskazuje na konieczność poprawy efektywności energetycznej do 2030 r. na poziomie 23% w odniesieniu do zużycia energii pierwotnej. Podlaskie jest jednym z regionów najbardziej dotkniętych ubóstwem energetycznym, w związku z tym istotne jest wspieranie działań mających na celu zwalczanie ubóstwa energetycznego w regionie.

- W odniesieniu do proponowanego w ramach Aneksu 1 przez Stronę samorządową odstępstwa w zakresie CP2/(ii), Rodzaj projektu: „Budowa i rozbudowa odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania paliw alternatywnych wraz z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE oraz przyłączeniem do sieci” (gdzie w linii demarkacyjnej wskazano wsparcie wyłącznie na poziomie krajowym, natomiast na poziomie regionalnym - brak wsparcia):
  - Strona rządowa zaakceptowała zaproponowane przez Stronę samorządową usunięcie odstępstwa od linii demarkacyjnej w zakresie przedsięwzięcia „Obieg przyszłości – Budowa linii produkcyjnej paliwa alternatywnego RDF”, ze względu na rezygnację z ww. przedsięwzięcia priorytetowego, a tym samym bezprzedmiotowość odstępstwa w ww. zakresie;
  - Strona samorządowa (potwierdzając, że nie chodzi o paliwa RDF) wnioskuje o ujęcie odstępstwa dotyczącego rodzaju projektu związanego z wytwarzaniem paliw alternatywnych tj. „Możliwe wsparcie na poziomie regionalnym”, z uwagi na wynegocjowane z Komisją Europejską w FEoP zapisy tj.: projekt strategiczny „Budowa zintegrowanego zielonego systemu opartego o pilotażowy system zasilania wodorem gospodarstw domowych oraz uzupełniony o system OZE” oraz zakres wsparcia i rodzaje projektów w celu szczegółowym 2(ii), w Priorytecie II i X: „W przypadku niektórych rodzajów OZE, w których brakuje systemów wsparcia operacyjnego lub gdy technologia OZE jest niewystarczająco dojrzała lub charakteryzuje się wyższym ryzykiem albo niższą rentownością, paliw alternatywnych, magazynowania oraz m.in. w projektach przyczyniających się do osiągnięcia samowystarczalności energetycznej, zasadne będzie zastosowanie dotacji”. Proponowane odstępstwo dotyczy więc zarówno

przedsięwzięcia strategicznego nr 6, a także innych ewentualnych projektów w CP2/(ii).  
**Strona samorządowa w związku z powyższym podtrzymuje konieczność odstępstwa** Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej w brzmieniu:

„Możliwe wsparcie na poziomie regionalnym”.

- W odniesieniu do proponowanego w ramach Aneksu 1 przez Stronę samorządową odstępstwa w zakresie CP2/(iv), rodzaj projektu: „Adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu”:
  - **Strona samorządowa wnioskuje o doprecyzowanie zapisów odstępstwa** dotyczącego interwencji w miastach powiatowych poprzez dodanie nazw miast tj. Augustów, Bielsk Podlaski, Grajewo, Hajnówka, Łomża, Suwałki, Zambrów, Sokółka, a także Uzdrowisko Augustów, Uzdrowisko Supraśl. Powyższe ma celu uproszczenie dotychczasowych zapisów poprzez jednoznaczne określenie listy miast objętych odstępstwem. Proponowane brzmienie odstępstwa:

„W zakresie interwencji w miastach powiatowych Augustów, Bielsk Podlaski, Grajewo, Hajnówka, Łomża, Suwałki, Zambrów, Sokółka, a także Uzdrowisko Augustów, Uzdrowisko Supraśl - wsparcie w Programie Regionalnym jako uzupełnienie interwencji w programach krajowych (lista projektów kwalifikujących się do wsparcia będzie uzgadniana z daną instytucją zarządzającą programem krajowym)”.

- **Strona samorządowa podtrzymuje konieczność odstępstwa od linii demarkacyjnej** „dla miast objętych instrumentem ZIT w zakresie projektów wskazanych w strategii ZIT” i umożliwienie ich realizacji z poziomu programu regionalnego. W ramach negocjowania zapisów Aneksu 1 do Kontraktu Programowego Strona rządowa nie zgodziła się na proponowane odstępstwo od linii demarkacyjnej „dla miast objętych instrumentem ZIT w zakresie projektów wskazanych w strategii ZIT”, jako że przedstawiona propozycja nie była przedmiotem wcześniejszych negocjacji Zarządu Województwa Podlaskiego z Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej. Strona samorządowa po otrzymaniu wyjaśnień Strony rządowej, przedstawionych na spotkaniu roboczym w dniu 30 maja 2023 r. poinformowała, że podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko dotyczące konieczności ujęcia odstępstwa. Strona samorządowa wyjaśniła, że nie może czekać z naborami a programy krajowe nie uruchomiły środków i nie rozstrzygnęły jeszcze naborów. Odstępstwo od linii demarkacyjnej dotyczy możliwości wsparcia z poziomu regionalnego miast objętych instrumentem ZIT w zakresie projektów wskazanych w strategii ZIT. Powyższe odstępstwo wynika z treści Programu Regionalnego zatwierdzonego przez Komisję Europejską, gdzie w CP2/(iv) alokacja na kategorię interwencji 03 Zintegrowane inwestycje terytorialne – Miejskie obszary funkcjonalne wynosi 50 000 000 EUR, a biorąc pod uwagę środki przewidziane w ramach działania założono, że wsparcie otrzymają 3 strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego (ZIT): MOF Białegostoku, Łomży i Suwałk. Strona samorządowa podtrzymuje konieczność odstępstwa Programu Regionalnego od linii demarkacyjnej w brzmieniu:

„Możliwość wsparcia w Programie Regionalnym interwencji w miastach objętych instrumentem ZIT w zakresie wskazanym w strategii ZIT. Demarkacja na poziomie strategii ZIT”.

- **Strona samorządowa widzi potrzebę ujęcia odstępstwa** od linii demarkacyjnej w CP2/(vi) Rodzaj projektu: Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK), gdzie na poziomie krajowym wskazano „PSZOK obsługujący powyżej 20 tys. mieszkańców lub inwestycja powyżej 2 mln zł kosztów kwalifikowalnych (konieczne spełnienie co najmniej jednego warunku), a na poziomie regionalnym „Poziom regionalny: PSZOK obsługujący nie więcej niż 20 tys. mieszkańców lub inwestycja o wartości kosztów kwalifikowanych nie większych niż 2 mln zł”. Strona samorządowa wnioskuje o możliwość wsparcia w Programie Regionalnym PSZOK obsługującego powyżej 20 tys. mieszkańców lub inwestycji powyżej 2 mln zł kosztów kwalifikowalnych (konieczne spełnienie co najmniej jednego warunku). Odstępstwo dotyczy projektów wymienionych w ramach przedsięwzięcia ujętego w załączniku nr 10 do Kontraktu pod nr 11 tj. „Pakiet projektów w ramach czterech partnerstw strategicznych (Partnerstwo „Wiele gmin-jeden cel”, Partnerstwo „Ziemia Wysokomazowiecka”, Porozumienie Terytorialne „Augustowsko-Biebrzański Park Turystyczny” oraz „Partnerstwo Południowo-Wschodniego Podlasia”, wypracowanych w ramach Centrum Wsparcia Doradczego)”, z uwagi na charakter projektów wypracowanych w ramach prac nad strategiami ww. partnerstw. Proponowane brzmienie odstępstwa:

„Możliwość wsparcia w Programie Regionalnym PSZOK obsługującego powyżej 20 tys. mieszkańców lub inwestycji powyżej 2 mln zł kosztów kwalifikowalnych (konieczne spełnienie co najmniej jednego warunku). Odstępstwo dotyczy projektów wymienionych w ramach przedsięwzięcia ujętego w załączniku nr 10 do Kontraktu pod nr 11”.

### **3) W załączniku nr 10 „Wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego”:**

- W odniesieniu do przedsięwzięcia nr 2 „Regionalny projekt w zakresie budowy potencjału regionu PPO” **Strona samorządowa wnioskuje o dodanie zapisu w kolumnie dotyczącej warunków realizacji**, w następującym brzmieniu:

„2. Przedsięwzięcie może być realizowane jako odrębne projekty lub projekt kompleksowy”.

Strona samorządowa jednocześnie podkreśla, że ostateczna formuła realizacji zostanie określona po zakończeniu pilotaży realizowanych w perspektywie 2014-2020.

- W odniesieniu do przedsięwzięcia nr 4 Strona samorządowa wnioskuje o zmianę dotychczasowej nazwy z „TECHNOPLEX w ramach Puszcza Krzemowa 4.0” na „Podlaskie Centrum Nowych Technologii INFOPLEX”.

Powyższe jest podyktowane wnioskiem potencjalnego Beneficjenta o zmianę nazwy ww. przedsięwzięcia na „Podlaskie Centrum Nowych Technologii INFOPLEX”, z uwagi na to, że zgodnie z wpisem na stronie Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej nazwa TECHNOPLEX jest zastrzeżonym znakiem towarowym. W związku z powyższym używanie dotychczasowej nazwy jest obciążone potencjalnym ryzykiem roszczeń ze strony podmiotu trzeciego.

- W odniesieniu do przedsięwzięcia nr 5 „Promocja gospodarcza MŚP – Podlaskie Centrum Eksportera” **Strona samorządowa wnioskuje o usunięcie nazw** potencjalnych partnerów w kolumnie dotyczącej Beneficjenta/grupy beneficjentów i w konsekwencji zmianę zapisu na następujący: „Samorząd Województwa Podlaskiego, Instytucje Otoczenia Biznesu”. Proponuje się nie wskazywanie nazw potencjalnych partnerów ze względu na fakt, iż partnerzy zostaną wyłonieni w procedurze zgodnej z ustawą wdrożeniową.

Ponadto w kolumnie dotyczącej **warunków realizacji proponuje się usunięcie dotychczasowego** „pkt. 2 Przedsięwzięcie może być realizowane jako odrębne projekty lub projekt kompleksowy”. Ze względu na zapisaną w FEdP koordynacyjną rolę Samorządu Województwa, projekt będzie realizowany jako projekt kompleksowy.

- W odniesieniu do przedsięwzięcia nr 6 „Budowa zintegrowanego zielonego systemu opartego o pilotażowy system zasilania wodorem gospodarstw domowych oraz uzupełniony o system OZE” Strona rządowa nie wyraziła zgody na dodanie warunków realizacji polegających na odstępie od linii demarkacyjnej w zakresie budowy i rozbudowy odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania paliw alternatywnych. **Strona samorządowa podtrzymuje konieczność uwzględnienia przedmiotowej zmiany, tj. dodanie w warunkach realizacji zapisu w brzmieniu:**

„Projekt objęty odstępowaniem od linii demarkacyjnej w zakresie budowy i rozbudowy odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania paliw alternatywnych, wskazanym w załączniku nr 3 do Kontraktu.”

- W odniesieniu do przedsięwzięć: nr 6 „Budowa zintegrowanego zielonego systemu opartego o pilotażowy system zasilania wodorem gospodarstw domowych oraz uzupełniony o system OZE”, nr 7 „Dostosowanie infrastruktury miejskiej do następstw zmian klimatu poprzez: a) rozbudowę systemu kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikami retencyjnymi w Białymstoku, b) opracowanie modelu hydraulicznego kanalizacji deszczowej wraz z opomiarowaniem, c) zagospodarowanie bulwarów nad rzeką Białą w Białymstoku na odcinku od ul. Cz. Miłosza do ul. Świętojańskiej”, nr 12 „Inwestycje drogowe istotne dla regionu” oraz nr 13 “SMART EDUCATION for INDUSTRY 4.0”, **Strona samorządowa wnioskuje o dodanie zapisu w kolumnie dotyczącej warunków realizacji**, w następującym brzmieniu: „Możliwa realizacja w trybie niekonkurencyjnym”.

- W odniesieniu do przedsięwzięcia nr 11 „Pakiet projektów w ramach czterech partnerstw strategicznych: (Partnerstwo „Wiele gmin-jeden cel”, Partnerstwo „Ziemia Wysokomazowiecka”, Porozumienie Terytorialne „Augustowsko-Biebrzański Park Turystyczny” oraz „Partnerstwo Południowo-Wschodniego Podlasia”, wypracowanych w ramach Centrum Wsparcia Doradczego)”:
  - w procedurze negocjacji Aneksu 1 do Kontraktu Programowego Strona rządowa ograniczyła możliwość finansowania przedsięwzięcia do CP2/(vii) w miejsce CP2. Powyższy zmieniony zapis nie był przedmiotem wcześniejszych ustaleń ze Stroną samorządową. **Strona samorządowa podtrzymuje możliwość objęcia wsparciem przedsięwzięcia w ramach całego CP2.** Partnerzy są zainteresowani różnymi obszarami w ramach CP2 za wyjątkiem obszarów, które są przypisane na poziom krajowy. Zapis w kolumnie „Cel Polityki / cel szczegółowy” powinien pozostać w pierwotnym brzmieniu, tj. „CP2”;
  - ponadto, związku z proponowanym odstępstwem od linii demarkacyjnej w CP2/(vi), Strona samorządowa **wnioskuje o doprecyzowanie zapisu w warunkach realizacji:**

„Pakiet projektów objęty odstępstwami od linii demarkacyjnej wskazanymi w załączniku nr 3 do Kontraktu”.
- W odniesieniu do przedsięwzięć nr 15 „XYLOPOLIS Centrum Sztuki i Nauki o Drewnie” oraz nr 16 „Regionalne Centrum Kultury i Nauki dla Społeczeństwa”, **Strona samorządowa wnioskuje o zmianę nazw** w kolumnie Beneficjenta/grupy beneficjentów na następującą: „Samorząd Województwa Podlaskiego”.
- W odniesieniu do przedsięwzięcia nr 25 „Projekt na rzecz wzmocnienia roli partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego” Strona rządowa zwróciła się z prośbą o zweryfikowanie zakresu w związku z brakiem w FEdP wydatków objętych kodem 07 „Budowanie zdolności partnerów społecznych” w CP4 w celu szczegółowy „h”. Strona samorządowa wyjaśnia, że przedsięwzięcie priorytetowe „Projekt na rzecz wzmocnienia roli partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego”, w założeniu będzie wspierało organizacje społeczeństwa obywatelskiego, które wpisują się w uzupełniające obszary tematyczne EFS+ i kod 08 „Budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego” w ramach celu szczegółowego „h”. Wsparcie na rzecz budowania zdolności partnerów społecznych zostało zaplanowane w ramach celu szczegółowego „d” (Działanie 7.3) i kodu 07 „Budowanie zdolności partnerów społecznych”. Strona samorządowa niniejszym wnioskuje o uwzględnienie zmiany nazwy przedsięwzięcia na: „Projekt na rzecz wzmocnienia roli i potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego”.
- **Strona samorządowa wnioskuje o dodanie przedsięwzięcia:**

<i>Lp.</i>	<i>Nazwa przedsięwzięcia</i>	<i>Fundusz</i>	<i>Szacunkowa wartość dofinansowania UE (EUR)</i>	<i>Szacunkowa wartość całkowita (EUR)</i>	<i>Beneficjent / grupa beneficjentów</i>	<i>Warunki realizacji</i>	<i>Cel Polityki / cel szczegółowy</i>
26.	Odbudowa i rewaloryzacja Zabytkowego Systemu Wodnego w Supraślu na potrzeby utworzenia zbiornika retencyjnego i przeciwpowodziowego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną	EFR R	5 000 000	5 882 352	Państwo we Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW WP) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku w partnerstwie z Gminą Supraśl	1. Projekt powinien wynikać z dokumentów planistycznych w gospodarce wodnej oraz spełniać zasadę „do no significant harm”, nie wymagać odstępstwa od celów Ramowej Dyrektywy Wodnej i nie wpływać negatywnie na cele ochrony obszarów określonych w dyrektywie siedliskowej.  2. Możliwość zastosowania trybu niekonkurencyjnego.	CP2/(iv)

Ww. przedsięwzięcie zostało ujęte na opracowanej przez Ministra Infrastruktury liście propozycji regionalnych i lokalnych, przekazanej Marszałkom pismem znak sprawy: DGWiŻŚ-4.712.5.2022 z dnia 23 marca 2022 r. jako wykaz konkretnych propozycji do wzięcia pod uwagę w programach regionalnych. Jednocześnie, mając na uwadze dotychczasową korespondencję prowadzoną z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie (PGW



WP) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, dotyczącą możliwości wsparcia projektu ze środków programu FEdP, zasadne jest wpisanie przedsięwzięcia „Odbudowa i rewaloryzacja Zabytkowego Systemu Wodnego w Supraślu na potrzeby utworzenia zbiornika retencyjnego i przeciwpowodziowego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” do „Wykazu przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego” (załącznik nr 10 do Kontraktu). Zasadne jest w tym również uwzględnienie w Kontrakcie Programowym głównego podmiotu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW WP) oraz Gminy Supraśl na liście potencjalnych beneficjentów. Powyższa propozycja jest zgodna z brzmieniem linii demarkacyjnej. Rodzaj projektu „Budowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy” może być realizowany na poziomie regionalnym – „Projekty o charakterze regionalnym i lokalnym wynikające z potrzeb jst”.

Mając na uwadze potrzebę wsparcia gospodarki wodnej w adaptacji do zachodzących zmian klimatycznych, w programie regionalnych FEdP w CP2/(iv) zostały uwzględnione działania z zakresu gospodarki wodnej, w tym działania skierowane na zapewnienie bezpieczeństwa powodziowego i przeciwdziałanie suszy poprzez budowę, przebudowę lub remont urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej. Obecne brzmienie katalogu beneficjentów FEdP odnoszące się do braku możliwości aplikowania o środki unijne podmiotów nadzorowanych przez administrację centralną wynika z zapisu w linii demarkacyjnej, jednakże ograniczenie to dotyczy rodzaju projektu mała retencja. Natomiast mając na uwadze rekomendacje Ministra Infrastruktury oraz zapis linii demarkacyjnej dotyczący rodzaju projektu budowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych i infrastruktury towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy, na poziomie programu regionalnego możliwe jest wsparcie projektów o charakterze regionalnym i lokalnym wynikających z potrzeb jst oraz uwzględnienie PGW WP na liście potencjalnych beneficjentów programu regionalnego. Zarząd Województwa Podlaskiego informuje, że katalog potencjalnych beneficjentów w FEdP zostanie doprecyzowany.

- **Strona samorządowa wnioskuje o dodanie przedsięwzięć:**

<i>Lp.</i>	<i>Nazwa przedsięwzięcia</i>	<i>Fundusz</i>	<i>Szacunkowa wartość dofinansowania UE (EUR)</i>	<i>Szacunkowa wartość całkowita (EUR)</i>	<i>Beneficjent / grupa beneficjentów</i>	<i>Warunki realizacji</i>	<i>Cel Polityki / cel szczegółowy</i>
27.	Wsparcie publicznych służb zatrudnienia w świadczeniu	EFS +	250 000	294 118	Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku	1. Możliwa realizacja w trybie niekonkurencyjnym.	CP4/(a)

	usług w ramach sieci EURES oraz Realizacja ukierunkowanych schematów mobilności transnarodowej (USMT) w ramach sieci EURES					2. Realizacja USMT ma charakter warunkowy, uzależniona jest od zdiagnozowanych potrzeb regionalnego rynku pracy.	
28.	Realizacja usług rozwojowych w modelu popytowym (Podmiotowy System Finansowania - PSF) dla pracodawców i ich pracowników zgodne z ich zidentyfikowanymi potrzebami (system popytowy w oparciu o Bazę Usług Rozwojowych - BUR)	EFS +	12 000 00 0	14 117 647	Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku	Możliwa realizacja w trybie niekonkurencyjnym.	CP4/(d)
29.	Rozwój kompetencji pracowników publicznych służb zatrudnienia (PSZ) i innych instytucji rynku pracy wynikających z potrzeb regionalnego/lok	EFS +	306 210	360 247	Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku	Możliwa realizacja w trybie niekonkurencyjnym.	CP4/(d)

	alnego rynku pracy						
30.	Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracownika oraz osób odchodzących z rolnictwa	EFS +	1 000 000	1 176 471	Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku	Możliwa realizacja w trybie niekonkurencyjnym.	CP4/(d)

Możliwość realizacji ww. przedsięwzięć została wskazana w wynegocjowanym z KE programie FEdP 2021-2027.